MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

PRINTING & STATIONERY DEPARTMENT

Printing & Stationery Department dawrtu chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*111. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be
pleased to state —

a) Printing & Stationery Department hian Kum 2013-2014 chhung
khan Sorkar Department engzatnge dawrtu a hmuh ?

b) Engzat manin nge an dawr ?

NGURTHANZUALA
Secretary

ek odockok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Malsuri UPS (SSA) zirtirtute chungchang

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask —

*112. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

(a) Malsuri UPS (SSA) hnuaiah zirtirtu pangngai (EV Teacher leh Hindi
Teacher tel lovin) engzatnge awm?

(b) Zirtirtu hming min hrilh thei em?

(c) Class tina naupang awmzat min hrilh thei em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SOIL. & WATER CONSERVATION DEPARTMENT
Soil & Water Conservation hnuaia NLUP chungchang.

Pu LALTHANLIANA to ask —

*113. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation
Department be pleased to state —

a) Kum 2008-2013 chhungin Soil & Water Conservation
Department hian NLUP atan sum engzatnge a hman ?

b)  Hmunphiah atan sum engzatnge a hman ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Mizoram House thlen man chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*114. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department
be pleased to state —

(a) Mizoram House thlen man engtik khan nge siam thar anih?

(b) Thlen man chi hrang hrang engzat te nge?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Sialkal Tlangdung Development Board/Council chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*115. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department
be pleased to state —

(a) Sialkal Tlangdung Development Board/Council hi engtikah nge din
anih?

(b) Tute nge Board/Council a hruaitute?
(c) A dintirh atangin vawi engzatnge an thutkhawm tawh?
(d) An hmalakna engte nge?

(e) A dintirh atangin sum engzatnge ruahman sak an nih? A year wise in
engzatnge?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Adhoc Aided High School leh RMSA harsatna chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*116. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Adhoc Aided High School leh RMSA in thuahna School-te hi an
harsatna sorkar in a hriatpui em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Tuipang Sub-Divisional chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*117. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be
pleased to state —

Tuipang Sub-Divisional-a hlan kai tawh, tun thlenga Civil SDO dah loh
hi enge a chhan ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu aikal lak chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*118. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

(a) Zirtirtu hi aikal lak phal an ni em?
(b) Zirtirtu aikal la engzatnge awm mek?

(c) Engvangin nge aikal an lak?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Science zirtirtu chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask -

*119. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state-

a) Sorkar High School-ah Science zirtirtu awm lohna a awm em ?

b)  Awm ta se High School hming min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Electric free connection pek chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*120. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state —

(@) RGGVY Scheme hnuaiah hian BPL chhungkua engzatnge Free
Electrification pek tum a nih ?

(b)  Engzatnge pek an nih tawh ?

(c)  Connection pakhatah engzatnge sen ral a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

...nt..



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Thursday, the 20™ November, 2014.

LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Trade license chungchang

Er. LALRINAWMA to ask -

*121. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be
pleased to state —

Trade license District Council hun lai a pek chhuah kha Power of
Attorney hmanga inhlan chhawn theih a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*122. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased
to state —

(a) NLUP 1* Phase-ah sum engzatnge sen anih? Beneficiaries chhungkua
engzatnge an nih?

(b) NLUP 2" Phase-ah sum engzatnge sen anih? Beneficiaries engzat
nge an nih? Installment engzatnge pek tur la awm?

(c) NLUP 3™ Phase-ah sum engzatnge sen anih tawh? Beneficiaries
engzat nge an nih? Installment engzatnge pek an nih tawh?
Installment engzatnge pek hmabak a la nih?

(d) NLUP 4" Phase-ah sum engzatnge sen anih? Beneficiaries engzat nge
an nih? Installment engzatnge pek an nih tawh? Installment
engzatnge pek hmabak a la nih?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Thursday, the 20™ November, 2014.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Thawh dunna thuthlung chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*123. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to
state —

a) Tun hnaia UN peng pakhat leh Mizoram Sorkarin thawh dunna
Thuthlung an ziah kha eng hmasawnna hnathawhna tur nge ?

b) Thawh dunna tura Sum ruahman kha tanpuina tur nge Mizoram
Sorkar Sum puk (Loan) ?

c¢) Loan anih chuan engtinnge rulh dan tur ruahman anih a ?
Engzat a pung (Interest) tur nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

RGGVY Scheme a hnathawh hrang hrang chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask -

*124. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to state —

RGGVY Scheme a hnathawh te hi engtika thawh zawh tur nge 7 A
contractor tute nge ? A project cost hi engzatnge ?

NGURTHANZUALA
Secretary

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Power tharchhuah chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask —

*125. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be
pleased to  state —

Serlui Hydel Project-ah hian tun dinhmunah Megawatt engzatnge
thar chhuah a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Fourth Session : November, 2014.
For answer on Thursday, the 20" November, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Higher Secondary School dah chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*126. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be
pleased to state —

Tun Assembly term chhung hian Aizawl West-I Bial chhungah Higher
Secondary School dah theih a ni angem ?

NGURTHANZUALA
Secretary



